
5اجتماعی

گزیده یک توئيت

کرونا

یک عکس  

 دو راهی جان یا نان از چالشی ترین
 تبعات کرونا

رسانه های جهان 

ــپــنــدنــت:   ــنــدی ای
ــان بهداشت  ــازم س
ــه منظور  جــهــانــی ب
جلوگيری از شيوع 
هــمــه گــيــری هــایــی 
نظير ویروس کرونا، ممنوعيت کامل 
فروش حيوانات زنده را در بازارهای 
سنتی مــواد غذایی، خواستار شده 
اســت.  سازمان بهداشت جهانی در 
یک بيانيه گفته است: »حيوانات، به 
ویژه حيوانات وحشی، منشأ بيش از 
در  عفونی  درصد بيماری های   ۷۰
بشر هستند که عامل بسياری از آن ها، 
ویروس های جدید است. پستانداران 
ــژه، عامل خطر  وحشی به طــرزی وی
شمار  به  جدید  بيماری های  شيوع 

می روند.«

فـــــــرانـــــــس24:  
بهداشتی  مــقــامــات 
ــا،  در پی  ــک ــری در آم
لخته شدن  مشاهده 
خون با تزریق واکسن 
آمریکایی »جانسون اند جانسون«   توصيه 
کردند تزریق این واکسن در کشورها 
متوقف شود. از دو روز قبل کشورهای 
اروپایی ازجمله فرانسه  به دليل نگرانی 
از خطر بروز لختگی خون، استفاده از این 

واکسن را متوقف کردند.

پنج شنبه 2۶ فروردین ۱4۰۰
2 رمضان  ۱442.شماره 2۰۶۳۶

 یک میلیون انگشت 
روی ماشه های غیرمجاز!

آمار غیررسمی از وجود بیش ازیک میلیون سلاح غیرمجاز در کشور حکایت دارد و قرارگاهی هم برای جمع آوری 
آن ها تشکیل شده است؛ اسلحه هایی که گاه جان محیط بانان را می گیرد و گاه خانواده هایی را عزادار می کند

مصطفی عبدالهی – »ميکائيل هاشمی« یک 
فرزند هفت ساله داشت و چشم به راه بود تا همين 
روزها تولد دومين فرزندش را هم جشن بگيرد 
اما افسوس که دستان شکارچيان، روی ماشه 
رفت تا نام ميکائيل و دوســت جوانش »مهدی 
مجلل« در ردیــف هــای 144 و 145 فهرست 
شهدای محيط بانی قرار بگيرد. شهادت این دو 
محيط بان، بار دیگر گلایه ها را از کم و کاستی ها 
در محيط بانی تازه کرد، از جمله نياز کشور به بيش 
از ۷هزار محيط بان در حالی که فعلا فقط 35۰۰ 

نفر مشغول به این خدمت اند!
اما شهادت این دو محيط بان، یک تلنگر دیگر هم 

داشت: خطر سلاح های غيرمجاز در کشور!

یک میلیون سلاح غیرمجاز؟       
تنها آمار رسمی درباره سلاح های غيرمجاز، آن 
چيزی است که در سال 94 »فرهاد دبيری« معاون 
وقت سازمان محيط زیست اعلام کرد و گفت: 
»بيش از یک ميليون اسلحه غيرمجاز ميان مردم 
داریم و نزدیک به همين ميزان هم اسلحه مجاز«. 
او البته مهر 94 این عدد را یک ميليون  و ۶۰۰ هزار 

اعلام کرده بود.

آمار کشفیات پلیس       
تعداد  از  دقيقی  و  رسمی  ــار  آم نشود  طبيعتا 
سلاح های غيرمجاز به دست آورد، اما خبرهای 
رسمی ناجا از کشفيات سلاح های غيرمجاز، 
قابل تامل است. مثلا چند خبر یک سال اخير 

خبرگزاری پليس:
* دستگيری 3 نفر از اعضای یک باند قاچاق 
اسلحه و کشف 142 قبضه سلاح غيرمجاز در 

کردستان
* انهدام باند قاچاق ســلاح در شهرستان 
پاوه و کشف 1۷ قبضه اسلحه و 25۰۰ عدد 

فشنگ 
* انهدام باند قاچاق سلاح با کشف2۰۰ قبضه 

اسلحه جنگی در اصفهان و ...

تشکیل  یک قرارگاه        
علاوه بر این خبرها، صحبت های چند ماه قبل 
ســردار »قاسم رضایی« جانشين فرمانده ناجا 
هم نشان می دهد حساسيت درباره سلاح های 
غيرمجاز بيشتر شده است: »پليس برای مقابله 
با قاچاق سلاح و مهمات غيرمجاز اهتمام ویژه 
ــرای ایــن کــار تشکيل شده  دارد و قرارگاهی ب
است«. سردار رضایی در این مصاحبه که تسنيم 
آن را منتشر کرده، به نکات قابل توجه دیگری هم 
اشاره کرده است: »برخی سلاح های غيرمجاز از 
مرزهای غربی وارد کشور می شود؛ از این رو باید 
کشورهای همسایه مرزهایشان را کنترل کنند که 
در این باره با ترکيه و عراق صحبت هایی شده، اما 
باید دستگاه دیپلماسی ما هم موضوع را پيگيری 
کند«. سردار رضایی با اشاره به افزایش کشفيات 
سلاح های غيرمجاز توسط پليس، این نکته را 
هم گفته است که: »براساس برآوردها بيشتر این 
سلاح ها در استان های خوزستان، کرمان، فارس 

و گلستان وجود دارد«.

خرید و فروش اسلحه مثل ...       
با این که خرید و فروش و نگهداری سلاح در کشور 
ــوردن نيست، اما  ما غيرمجاز است و مثل آب خ
کسی که قصد تهيه آن را داشته باشد، مسير 
چندان دشــواری را پيش رو نــدارد و اگر چرخی 

در فضای مجازی بزند، راهش را پيدا می کند. 
نمونه اش کانالی است که همچنان پست هایش را 
به روزرسانی و انواع اسلحه را برای فروش معرفی 
می کند؛ کلت گــازی، وینچستر و انــواع اسلحه 
شکاری. درباره نحوه تحویل سلاح هم این طور 
نوشته است: »درخواست نوع سلاح به صورت 
پيامک، تعيين قرار حضوری، دریافت نقدی پول 

و تحویل سلاح«.

9۱ روز تا ۱5 سال حبس برای متخلفان       
خرید و فروش غيرمجاز سلاح در حالی است که، 
قانون مجازات سختی برای متخلفان پيش بينی 
کرده است. در قانون »مجازات قاچاق اسلحه و 

مهمات و دارندگان سلاح و مهمات غيرمجاز« 
قاچاق، خرید و فروش و مونتاژ سلاح های گرم و 
سرد جنگی، سلاح شکاری یا قطعات و مهمات 
آن، از ۶ ماه تا 15 سال حبس دارد. همچنين 
برای نگهداری بدون مجوز سلاح هم، از 91 روز 
تا 1۰ سال حبس و همچنين جریمه نقدی در نظر 

گرفته شده است.

خبرهای ناگوار از گوشه و کنار کشور       
اما با همه اقدامات انجام شده تا به امروز، همچنان 
انگشتان غيرمجاز بسياری روی ماشه می رود 
و حــوادث تلخی را رقم می زند. صفحه حوادث 
روزنامه ها و خبرهای رسمی پليس این ادعا را 

تایيد می کند:
ــوان 31 ساله با ســلاح دوربــيــن دار   * مــرگ ج

در یکی از روستاهای مشهد
* تيراندازی یک جوان با سلاح وینچستر در مشهد

* مردی 8 نفر از بستگان خود را با اسلحه  کشت
اسلحه  شليک  اثـــر  ــر  ب نفر   3 شـــدن  کشته   *

ساچمه زنی در کازرون
* پدری در یکی از روستاهای شادگان با اسلحه 

شکاری، 2 فرزندش را به قتل رساند
و ده ها خبر دیگر از این دست و خبر نگران کننده 
روزنامه دولتی ایران که چندی قبل آورده بود: یک 
سوم قتل ها در کشور باسلاح گرم انجام می شود...

۳۱ اردیبهشت؛ پایان کلاس های 
ابتدایی ها

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش 
گفت: پایان برگزاری کلاس ها و زمان آموزش 
سی و یکم اردیبهشت ماه خواهد بود و مدرسه 
تلویزیونی ایران هم تا آن زمان به ارائه آموزش ها 
ــزود:  خواهد پــرداخــت. رضــوان حکيم زاده اف
معلمان و مدیران دوره ابتدایی 1۰ روز فرصت 
دارند تا تاریخ 1۰ خرداد نتایج پایانی ارزشيابی 

نوبت دوم را در کارنامه دانش آموزان ثبت کنند.

 امتحانات کدام پایه های تحصیلی 
حضوری برگزار می شود؟

رئيس مرکز سنجش و پایش کيفيت آموزش وزارت 
ــرورش گفت: در خــرداد14۰۰فــقــط  ــوزش و پ آم
امتحانات پایه های نهم و دوازدهـــم و داوطلبان 
آزاد، جهشی، ایثارگران و بزرگ سالان حضوری 
ــزود: بــرای سایر پایه ها  اســت.  عليرضا کمرئی اف
و دروس  غيرفنی و پایه فنی، مسئوليت برنامه 
ارزشيابی برعهده مدیر مدرسه با تصميمات شورای 
مدرسه است. امتحانات داوطلبان آزاد، جهشی، 
ایثارگران و بــزرگ ســالان نيز به صــورت حضوری 

است.

تزریق 4۶2 هزار دوز واکسن 
کرونا در کشور

 بنابر اعلام وزارت بهداشت تا عصر دیروز چهارشنبه 
3۶1 هزار و 951 نفر دوز اول واکسن کرونا و 1۰۰ 
هزار و ۶91 نفر نيز دوز دوم را دریافت کرده اند و 
مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به 4۶2 
هزار و ۶42 دوز رسيد. این خبر حاکی است، دو روز 
قبل اعلام شده بود که واکسن کووایران که واکسن 
کرونای پيشتاز ایرانی است، اواخر اردیبهشت عرضه 

عمومی می شود.

رئیس اتحادیه :تالار های پذیرایی 
به وضع نابودی رسیده اند

رئيس اتحادیه تالار های پذیرایی گفت: بازگشایی 
محدود تالار ها هيچ کمکی به بهبود شرایط تالار ها 
نکرده و بيشتر شبيه این بــوده است که ما برای 
لحظاتی بتوانيم سرمان را از آب بيرون بياوریم تا 
ذره ای اکسيژن دریافت کنيم. خسرو ابراهيمی نيا 
به ميزان گفت:  تالار های پذیرایی بيش از یک سال 
اســت که تعطيل هستند و ایــن تعطيلی باعث 
ورشکستگی مطلق و نابودی این صنف شده است. 
متاسفانه در این مدت هيچ مسئولی هم توجهی به 
وضع صنف ما نداشته است. نه تنها توجهی نشده 
است بلکه اداره دارایی هم جریمه ها و ماليات ها و 
هم دیرکرد ها را در شرایطی که واحد های صنفی 
ما ورشکست شده اند، اخذ می کند. وی ادامه 
داد: سازمان تامين اجتماعی هم ماليات مربوط 
به حقوق و جرایم را اخذ می کند. در کنار این ها 
شهرداری هم برای مکان تالار ها که در یک سال 
گذشته تعطيل بوده، عوارض شغلی و جرایم مربوط 
به آن و نيز عوارض پسماند صادر می کند. من برای 
همه این مسئولان نهایت تاسف را دارم که با این 
شمشير دولبه جنازه صنف ورشکسته تالار ها را 

قيمه قيمه می کنند.

ارسال یک پیامک چقدر آب می خورد؟

ارسال پيامک در هر یک از اپراتورهای تلفن 
همراه هزینه های متفاوتی دارد و با استفاده 
از سيم کارت های دائــمــی و اعــتــبــاری، از 
ــان را  ــوم حــداقــل8/9تــا حداکثر 2۷/4ت

شامل می شود.
 تجارت نيوز دیــروز نوشت: ارســال پيامک 
از  اپراتورهای تلفن همراه،  از  در هر یک 
ــل و  ــت ــراه اول، ایــرانــســل و رای ــم جمله ه
همچنين بسته به دائمی یا اعتباری بودن 
این سيم کارت ها قيمت متفاوتی دارد که 
تعرفه  آن در وب سایت هر یک از اپراتورها 
ــر صــفــحــه پيامک  آمـــده اســـت. هــزیــنــه ه
همراه  دائمی  سيم کارت های  با  فارسی 
ــدد بــرای  ــن ع اول،8/9تـــومـــان اســـت. ای
نوشته  انگليسی  زبــان  به  که  پيامک هایی 

ــومــان بــه ازای هــر صفحه  شــونــد،22/2ت
خــواهــد بــود. همچنين ارســـال پيامک با 
سيم کارت های اعتباری همراه اول، به ازای 
1۰تــومــان  /۶ هر صفحه پيامک فــارســی،
ــال هر صفحه پيامک  هزینه دارد و با ارس
2۶تومان  /4 باید کــاربــران  نيز  انگليسی 
ــور ایــرانــســل دائــمــی،  ــرات بــپــردازنــد. در اپ
هزینه هر صفحه پيامک فارسی9/9تومان 
ــرای پيامک هایی که به  ــت. ایــن عــدد ب اس
22تومان  /2 زبان انگليسی نوشته شوند،
ــود. هزینه  ــد بـ ــواه ــر صفحه خ ــه ازای ه ب
ارســال پيامک با سيم کارت های اعتباری 
بــه ازای هــر صفحه پيامک  ایــرانــســل نيز 
ــومــان اســت و هر صفحه  فــارســی، 11/۶ت
 2۷ /4 پيامک انگليسی نيز برای کاربران

تومان هزینه خواهد داشت. تعرفه ارسال 
اپراتور  دائمی  سيم کارت های  با  پيامک 
رایتل،9/8تومان به ازای هر صفحه پيامک 

با زبان فارسی است.
 در حالی که ارسال هر صفحه پيامک به زبان 
انگليسی در این سيم کارت ها،1۶/9تومان 
هزینه دارد. همچنين کاربران برای ارسال 
ــاده از ســيــم کــارت هــای  ــف ــت ــا اس پــيــامــک ب
اعتباری رایتل به ازای هر صفحه به زبان 
11 تومان می پردازند و ارسال  /5 فارسی
پيامک به زبان انگليسی نيز 23 تومان به 

ازای هر صفحه هزینه دارد.
 

واکنش تند واعظی به گلایه های وزیر بهداشت

مردمدوگانگیهاوریاکاریهاراتشخیصمیدهند
رئيس دفتر رئيس جمهور دراظهاراتی به گلایه های نمکی 
وزیــر بهداشت از دولــت و ستاد ملی کرونا پاسخ داد. وزیر 
بهداشت روزهای قبل گفته بود که » اگر نگاه کارشناسی خریدار 
داشت، ما در توفانی به نام موج چهارم کرونای موتاسيون یافته 
نمی افتادیم... اجازه نمی دهم از مرگ مردم برای خود پوستين 
سياست ببافند«. او البته انتقادهای دیگری را نيز متوجه دولت 
کرده بود. از همين رو دیروز رئيس دفتر رئيس جمهور در این باره 
گفت: عصبانيت ها و هيجانات و بيان نکاتی که بسياری از آن ها 
نيز با واقعيت ها مطابقت ندارد، جز این که روان جامعه را دچار 

آسيب می کند و اختلال به وجود می آورد، هيچ کارکرد دیگری 
ندارد. همه ما باید در این نوع بحران ها آرامش خود را حفظ و 
از تناقض گویی، اتهام افکنی و سياسی کاری و فرافکنی دوری 
کنيم. مردم شاهد و ناظر رفتارهای ما هستند و دوگانگی ها و 
ریاکاری ها را تشخيص می دهند.  وی با بيان این که نباید تصور 
کنيم که به صرف بيان موضوعات از طرف ما، اقناع عمومی 
صــورت می گيرد و انگشت های اتهام به سوی دیگران کج 
می شود، افزود: این طور نيست. به همين دليل بهتر است همه 
با جان و دل از قایقی که همگی در آن نشسته ایم حفاظت کنيم 

و در هيچ کجای آن به بهانه های واهی و انگيزه های شخصی 
و سياسی منفذ ایجاد نکنيم.   واعظی خاطرنشان کرد: نباید 
این طور شود که توفيقات در کرونا را متعلق به یک دستگاه و در 
زمان خيزش بيماری دستگاه های همکار را مقصر قلمداد کنيم. 

همه با هم در توفيقات و مشکلات شریک هستيم.

 جهش آمار قربانیان کرونا 
 روزانه به بیش از ۳۰۰ نفر

در 24 ساعت تا عصر دیــروز،  بيش از 25هزار 
کشور  در  کــوویــد-19  بــه  مبتلا  بيمارجدید 
شناسایی شدند و متاسفانه 3۰4 تن نيز به دليل 
این بيماری جان باختند. این رقم پس از مهرماه 
ســال قبل که روزهــای آغازین مــوج ســوم بود، 
اولين روزی است که تکرار می شود. بنابر اعلام 
295 شهرستان  وزارت بهداشت، هم اکنون 
قرمز و 99 شهرستان نارنجی هستند و بر اساس 
مصوبات ستادملی مقابله با کرونا مسافرت »از« و 
»به« شهرهای با وضعيت قرمز و نارنجی ممنوع 
است. اکنون فقط 9 شهرستان در وضعيت آبی 

قرار دارند.

سرهنگ »جمشيد محبت خانی« فرمانده 
یگان حفاظت سازمان محيط زیست هم 
دل خونی از دسترسی متخلفان به سلاح 
غيرمجاز دارد. او در گفت وگو با خراسان 

می گوید: اکثر شکارچيان غيرمجاز اسلحه 
دارنــد و وقتی با محيط بانان درگير می شوند 
ــا شليک می کنند. وی ادامــه  بــه سمت آن ه
می دهد: آمار دقيقی درباره تعداد سلاح های 
غيرمجاز وجود ندارد اما خوشبختانه قرارگاهی 

برای جمع آوری آن تشکيل شده  است تا 
هم افزایی دستگاه های انتظامی و امنيتی 
بيشتر شود. وی می افزاید: دو سال قبل 
که همراه با فرمانده ناجا به دیدار رهبر 
انقلاب مشرف شدیم، یکی از مطالبات ایشان 
جمع آوری سلاح های غيرمجاز در کشور بود که 
ما در یگان حفاظت محيط زیست به این مطالبه 
لبيک گفتيم و در همين دو سال اخير حدود 1۰ 

هزار سلاح کشف و ضبط کردیم.  

   کشف ۱۰ هزار سلاح غیرمجاز توسط یگان حفاظت محیط زیست 


